
UCHWAŁA NR  XVIII/        /25 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 
w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu 

mundurowym w IV Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół nr 1 im. Gustawa 
Morcinka w Tychach oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

o profilu mundurowym.  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 28aa ust. 5 i 7 
pkt 2, art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043 z póżn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję 
Finansów Publicznych i Komisję Oświaty, Kultury i Sportu, Rada Miasta Tychy uchwala: 
 

§ 1 
 

Postanowić o złożeniu do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosku o zezwolenie 
na utworzenie z dniem 1 września 2026 r. jednego oddziału o profilu mundurowym w IV Liceum 
Ogólnokształcącym w Zespole Szkół nr 1 im. Gustawa Morcinka w Tychach. 
 

§ 2 
 

Zobowiązać się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 
szkoły, o której mowa w ust. 1. 
 

§ 3 
 
1. Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na utworzenie 

z dniem 1 września 2026 r. oddziału o profilu mundurowym w IV Liceum Ogólnokształcącym 
w Zespole Szkół nr 1 im. Gustawa Morcinka w Tychach stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Tychy do przekazania wniosku wraz z niezbędnymi 
załącznikami określonymi w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w terminie do 31 stycznia 2026 r. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 (Uchwała Nr  XVIII/         /25) 
Zgodnie z przepisami ustawy Prawo oświatowe utworzenie oddziału o profilu mundurowym następuje po 
otrzymaniu zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w formie decyzji administracyjnej, 
na wniosek organu prowadzącego szkołę. Złożenie wniosku w terminie od dnia 1 listopada do dnia 
31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział o profilu mundurowym ma 
rozpocząć działalność, należy do kompetencji rady gminy. Do wniosku dołącza się opinię rady 
pedagogicznej oraz zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale o profilu mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach szkoły. Zgodnie z art. 28aa ust. 6 ww. ustawy, wniosek określa: 
1) organizację kształcenia w oddziale o profilu mundurowym w sposób umożliwiający uczniom godzenie 
zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia, o którym mowa w przepisach wydanych na 
podstawie art. 18 ust. 7, z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych, 
2) warunki lokalowe oraz inną infrastrukturę do prowadzenia szkolenia, o którym mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 18 ust. 7, 
3) kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 
18 ust. 7, 
4) datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym. 
 

Opracował: 

 

 

…......................................................................... 

(data i podpis pracownika) 

  
Numer nadany przez DUR: 

 
 
 
 

 
Zatwierdził pod względem merytorycznym: 

 
 
 
 

............................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Kierownika) 

  
                  Projekt uchwały kieruję na : 

 
 
 
 
      .................................................................... 
( data, podpis i pieczątka  Przewodniczącego Rady 

Miasta) 

 
Sprawdził pod względem prawnym: 

 
 
 
 

............................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Radcy prawnego) 

  
Odpowiedzialny pracownik (podmiot) 

za realizację uchwały: 
 

 
Dyrektor MCO 

 

 
Zatwierdził: 

 
 
 
 

............................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Zastępcy Prezydenta/ Skarbnika 

Miasta/ Sekretarza Miasta) 

  
Rozdzielnik: 
 

1. MCO, 
2. DUR, 
3. Wojewoda Śląski 

   
 

 
Kieruję do Przewodniczącego Rady Miasta celem 

przedłożenia pod obrady 
 

 
 
 

........................................................................... 
(data, podpis i pieczątka Prezydenta) 

 

  

 


